22 „Hiis igitur omnibus et presertim ydoneitate dicte civitatis, que ad multiplicanda doctrine semina
et germina salutaria producenda magis congrua ac accomoda inter alias civitates dicti Regni fore dicitur,
diligenti examinatione pensatis, ad obviandum dampnis et periculis verisimiliter proventuris ex distancia
studiorum huius[modi] incolis dicti regni volentibus acquirere sciencie margaritam, et nos solum ad
ipsorum, sed eciam aliarum regionum circumiacentium incolarum commodum et profectum paternis
affectibus anhelantes, dicti Regis in hac parte supplicationibus inclinati, de fratrum nostrorum consilio,
auctoritate apostolica statuimus et eciam ordinamus: ut in dicta civitate Cracoviensi de cetero sit studium
generale, illudque perpetuis temporibus inibi vigeat, tam in iuris canonici et civilis, quam alia qualibet
licita preterquam in theologica, facultate, et quod legentes et studentes ibidem omnibus privilegiis,
libertatibus et immunitatibus concessis doctoribus, legentibus et studentibus commorantibus in studio
generali gaudeant et utantur”. — U r b a n i p a p a e V., Studii Generalis Cracoviensis a Casimiro rege
Poloniae conditi confirmatio. Privilegia et acta ad erectionem Studii Generalis Cracoviensis pertinentia,
w: Rocznik krakowski, IV, s. 69.

23 „Idemque quoque episcopus, aut vicarius seu officialis doctoribus et magistris in eadem facultate
actu inibi regentibus convocatis, illos in hiis, que circa promovendos ad doctoratus seu magisterii
honorem requiruntur, per se vel alium, iuxta modum et consuetudinem, que super talibus in generalibus
studiis observantur, examinare studeat diligenter, eisque, si ad hoc sufficientes et idonei reperti fuerint,
huiusmodi licenciam tribuat, et doctoratus seu magisterij conferat honorem”. — Tamze.

24 „Illi vero, qui in eodem studio dicte civitatis examinati et approbati fuerint, ac docendi licentiam
et honorem huiusmodi obtinuerint, ut est dictum, ex tunc absque examine et approbatione alia regendi et
docendi tam in civitate predicta, quam singulis aliis generalibus studiis, in quibus, voluerint, regere vel
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prestiz młodego uniwersytetu na peryferiach wschodniej Europy i równał go
z innymi, znacznie starszymi korporacjami. Nie mógł on wszakze zadowolić
fundatora Studium Generalnego w Krakowie, gdyz wytracał mu z reki władze nad
egzaminami i promocjami. W liście z dnia 13 września 1364 roku Urban V
napomniał Kazimierza Wielkiego, ze do papieza i desygnowanego przez niego
przedstawiciela kościelnego nalezy nadzór nad nadawaniem stopni naukowych,
a nie do kanclerza królewskiego25. Dopiero w taki sposób uzyskany licencjat
(licentia ubique docendi) dawał prawo nauczania na wszystkich uczelniach.
W przypadku, gdy lokalny biskup był zarazem kanclerzem królewskim, sprawa ta
nie miała wiekszego znaczenia. W Krakowie w tym czasie jednak tak nie było.
Miedzy biskupem krakowskim Bodzanta (Bodzeta) i królem Kazimierzem stosunki
nie układały sie najlepiej26. Mimo tych rozbiezności Uniwersytet Krakowski zaczał
swoja pierwsza działalność dydaktyczna. Sytuacja zmieniła sie na lepsze, gdy
12 grudnia 1366 roku zmarł Bodzanta i gdy jego nastepcaw nastepnym roku został
kandydat królewski, Florian z Mokrska.